平成 28年６月 27日

各 位
会  社  名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長     田島 秀二
 （コード番号：7707 東証マザーズ）
問合せ先 常 務 取 締 役      秋本  淳
 （TEL 047-303-4800    http://www.pss.co.jp/）

子会社エヌピーエス株式会社の株式追加取得に関するお知らせ

 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社(以下 PSS)は、当社の連結子会社であるエヌピーエ

ス株式会社(本社:秋田県大館市、代表取締役社長:石山 裕志、以下 NPS)の株式を下記のとおり追加取

得し、同社を 100%連結子社化することにいたしましたのでお知らせいたします。

記

1.株式取得の概要

 これまで、PSSは平成 24年 7月 31日に安定的な生産管理体制の確立と製造コスト削減を図るために、

NPSの発行済み株式の 51.0%となる 81,600株を取得していました。

  現在、PSSの事業領域である遺伝子診断分野は、感染症や DNA鑑定等の臨床現場における利用の増加

により、自動化装置の需要が世界的に広がっています。また、NPSの敷地内には大館試薬センターを

設立して、装置・消耗品だけではなく試薬も含めた “自動化システム”を提供できる製造設備環境を

整えています。

 こうした事業環境と進捗状況を鑑みて、このたび更なる品質管理を含めた生産管理体制強化と製造

コスト削減を加速すべく、発行済み株式 78,400株を取得価額 202,899,200円(1株当たり 2,588円)での

追加取得を行い、PSSの株式所有割合は 100.0%となりました。なお、NPS株式の取得価額については、

第三者機関の評価を参考に決定しております。

２．本合併の要旨

(1) 商号 : エヌピーエス株式会社

(2) 代表者 : 代表取締役社長 石山 裕志

(3) 所在地 : 秋田県大館市花岡町字前田 40-16

(4) 設立年月日 : 平成 20年 2月 1日

(5) 主な事業の内容 : 電子部品・電子機器、計測機器・試験機器、自動制御装置・工作機械、

医療機器等の製造販売

(6) 決算期 : 6月

(7) 従業員数 : 61名(平成 28年 5月末日現在)

(8) 主な事業所 : 本社(秋田県大館市)

(9) 資本金 : 80,000千円

(10) 発行済株式総数 : 160,000株

(11) 大株主構成及び株式所有割合

  (PSS取得前) : PSS                   81,600株 (51.0%)

 - 1 -

      日本パルスモーター株式会社      77,600株 (48.5%)

      石山裕志                       800株 (0.5%)

  (PSS取得後) : PSS                               160,000株 (100.0%)

(12) 上場会社と当該会社

との間の関係

: 資本関係 当社は同社の発行済株式総数の 51.0%に相当する 81,600 株を

保有しています。

    人的関係 取締役及び監査役を派遣しています。

    取引関係 当社製品の製造委託。

      関連当事者への該当状況 連結子会社であるため。

(13) 最近事業年度における業績の動向

(注) 平成 25年 6月期は 14ヶ月の決算となっています。

3.株式取得先の概要

(1) 商号 : 日本パルスモーター株式会社

(2) 代表者 : 代表取締役社長  増田 松敏

(3) 本店所在地 : 東京都文京区本郷 2-16-13

(4) 設立年月日   昭和 27年 5月 1日

(5) 主な事業の内容 : 精密小型モータ・モータドライバ・コントローラ・電子部品等の製造

販売、自動化省力化機器・装置・システムの設計製作販売等

(6) 資本金 : 100,000千円

(7) 上場会社と当該会

社との間の関係

: 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 部材の調達、開発委託等。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

(1) 名前 : 石山裕志

(2) 住所 : 青森県弘前市

(3) 上場会社との関係 : 該当事項はありません。

   平成 25年 6月期

(注)

平成 26年 6月期 平成 27年 6月期

売上高 1,000百万円 864百万円 1,283百万円

営業利益 -32百万円 -25百万円 29百万円

経常利益 -30百万円 -4百万円 32百万円

当期純利益 -47百万円 -8百万円 22百万円

1株当たり当期純利益 -299.89円 -50.60円 138.37円

総資産 718百万円 754百万円 819百万円

純資産 380百万円 372百万円 394百万円

1株当たり当期純資産 2,378.10円 2,327.50円 2,465.87円

1株当たり配当金 0円 0円 41.00円

 - 2 -

4.日程

取締役会決議日   平成 28年 6月 27日

株式譲渡契約締結日   平成 28年 6月 27日

株式譲渡代金払込日   平成 28年 6月 30日(予定)

5.今後の見通し

本件に伴う、当期業績に与える影響は軽微にて、平成 28年 6月期連結業績予想の修正はございません。

以 上

 - 3 -